是否同意公开：是

                                   办理结果：B

                                   建议字〔2023〕3号

对秦皇岛市第十五届人民代表大会

第四次会议第94号建议的答复

未淑云代表：

感谢您对我市公交事业的关心，您提出的“关于增加北戴河海滨区域内公交班次”的建议收悉，现答复如下：

据统计，“五一”小长假三天，北戴河区客流达到最高峰，市公交总公司调动全部车辆投入运营，线路配车由380台增至470台。北戴河区主要线路配车情况：6路配车由20台增至24台，运营间隔由10至15分钟缩短到8至10分钟；22路配车由10台增至14台，运营间隔由15至20分钟缩短到10分钟；34路配车由24台增至40台，运营间隔由6至8分钟缩短到4至5分钟。在运营能力范围内，最大限度保障节日期间市民游客公共交通出行需求。

小长假和暑期大量游客来北戴河旅游观光，为解决游客使用公共交通的紧张情况，我局积极协调市公交总公司把暑期运力重点放在北戴河区，一是把政审合格车长充实到北戴河区涉暑路线，提前采取人员储备措施，杜绝因暑期增线、加车、开通夜线等因素造成人员紧缺现象从而干扰线路正常运营。二是重点监测北戴河区各线路及北戴河火车站客流情况。暑期北戴河区线路配车将由73台增加至120台，加密运营、缩短间隔，确保及时疏散高峰时段堆积客流。三是市公交总公司谋划开通了通往景区的班线北戴河火车站到刘庄快线、公交民宿专线（始发北戴河火车站途经刘庄 、单庄、赤土山新村站）、北戴河海滨汽车站到老龙头景区的501路、北戴河海滨汽车站到秦皇小巷美食专线1路。延时运营5路、6路、22路、34路公交线路4条。在增加北戴河公交车班次和运行时间的同时，市公交总公司将充分利用智能公交调度管理系统，实时监控线路运营情况。重点监控易发生拥堵的滨海大道、海宁路、联峰北路、剑秋路等路段，发现特殊情况及时采取临时绕行措施，使智能调度与现场调度无缝衔接，确保北戴河各线路良好运行。有效缓解游客及市民公共交通出行需求，尽全力确保市民及游客出行畅通。
下一步我局将继续积极培育适应社会需求符合我市旅游经济、具有城市特色的交通新业态发展，实现我市交旅深度融合、密切衔接，促进我市公共交通运输行业规范、健康、有序发展。

2023年7月6日
签发领导：孟凡兴
联系人及电话：鲁华杰  3292022
抄送：市人大常委会选举任免代表工作委员会，市政府办公室。